
آزمون: بازی با 
روسیه محک جدی 

برای ما بود
ــی  ــم مل ــم آزمون، سرمربی تی مری
وضعیت  ــاره  درب ــوان  بان ــال  فوتب
بازیکنان گفت: »تمرینات مان از روز 
ــر  ــت زی ــر( در دو نوب )پنجشنبه 15 تی
ــی فوتبال  ــی در مرکز مل نظر کادر فن
برگزار می شود تا ملی پوشان بتوانند 
ــدار  ــرای دو دی ــه آمادگی کامل ب ب

دوستانه برابر روسیه برسند.«
ــدار  آزمون در خصوص برگزاری دی
ــازی  ب »دو  گفت:  روسیه  ــل  مقاب
ــی  ــم مل ــا تی دوستانه در فیفادی ب
فوتبال روسیه در تاریخ های 23 و 27 
تیرماه داریم. برای اولین بار است که 
این دو تیم مقابل هم قرار می گیرند. 
ــی  ــه لحاظ تبلیغات کشور روسیه ب
خیلی روی این بازی کار کرده است. 
روسیه در رنکینگ جهانی در رتبه 32 
ــرار دارد. تیم بسیار خوبی است و  ق
سبک بازی آنها اروپایی است. با توجه 
ــار داریم در این  ــی که در اختی ــه زمان ب
ــزی کرده ایم که  اردو طوری برنامه ری
ــان را در پست های مختلف  بازیکن
ــم و با یک  ــا یکدیگر هماهنگ کنی ب
ــا ذهن  ــکاوری خوب بچه ها را ب ری

برنده وارد زمین مسابقه کنیم. «
مسلم  »آنچه  کرد:  اضافه  وی 
است حضور در بازی های تدارکاتی 
ــالا  ب را  ــان  بازیکن ــه  تجرب مختلف 
ــه  ــی ب ــرد ضمن اینکه کادر فن می ب
آنالیز عملکرد ملی پوشان می پردازد 
و پس از شناختن شرایط بازیکنان، 
ــا  ــرای آنه ــری را ب ــزی دقیق ت برنامه ری
ــه نظرم  در نظر خواهد گرفت. ب
ــر روسیه  ــازی براب ملی پوشان در ب

محک جدی می خورند.«

 zسرمقاله

معز علی

خط و نشان برای ایران و رقبا

تیم ملی فوتبال قطر بامداد یکشنبه در مرحله یک چهارم نهایی جام طلایی به 
مصاف پاناما رفت و با نتیجه سنگین 4 بر صفر شکست خورد و از این رقابت ها 
خداحافظی کرد. معز علی در پایان برای رقبای خود در جام ملت های آسیا 2023 
خط و نشان کشید و گفت: »ما در این تورنمنت چیزهای زیادی را یاد گرفتیم ولی 
این تنها یک تجربه خوب بود تا بتوانیم در مسابقات جام ملت های آسیا از قهرمانی 
خود دفاع کنیم. می خواهیم با قهرمانی مجدد در آسیا قدرت خود را نشان دهیم.«

پائولو بنتو

سرمربی جدید امارات

فابریزیو رومانو در خبری اعلام کرد که فدراسیون فوتبال امارات با »پائولو 
بنتو« به توافق رسیده است. بنتو که پیش از این به مدت 4 سال هدایت کره 
جنوبی را بر عهده داشت، حالا باید هدایت امارات را بر عهده بگیرد. این 
سرمربی 54 ساله پرتغالی پیش از این هدایت تیم ملی پرتغال را نیز بر عهده 
داشته است. پیش از این نیز هدایت امارات را برت فن مارویک از هلند )2020 

تا 2022( و رادولفو آروئابارنا از آرژانتین )2022 تا 2023( بر عهده داشتند.

امیر قلعه نویی

قرارداد تا 2026 ؟

قلعه نویی در تاریخ 2۱ اسفند سال گذشته سرمربی تیم ملی شد اما هنوز قراردادی 
با او و کادرش امضا نشده است. البته ظاهراً پس از طی شدن مراحل اداری کار 
انعقاد قرارداد قلعه نویی و دستیارانش به مرحله نهایی رسیده و به احتمال فراوان آنها 
مثل کادرفنی تیم امید در این هفته قراردادشان را امضا می کنند. شنیده می شود 
توافق های لازم برای انعقاد قرارداد قلعه نویی و دستیارانش تا پایان جام جهانی 202۶ 
هم به عمل آمده و این موضوع مورد موافقت مدیران فدراسیون قرار گرفته است.

وصال روحانی
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

مراسم قرعه کشی بیست و سومین 
دوره لیگ برتر فوتبال ایران روز گذشته 
از ساعت 16:30 امروز در هتل المپیک 
تهران برگزار شد. در این مراسم 
مدیران عامل، مدیران، نمایندگان و 
برخی سرمربیان 16 تیم لیگ برتری 
به همراه مدیران فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ حضور داشتند تا از 

نزدیک شاهد قرعه کشی باشند.
در این مراسم مهدی تاج به عنوان 
رئیس فدراسیون فوتبال و علی سامره 
و افشین پیروانی به عنوان نمایندگان 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 

حضور پیدا کردند.
 

میزبان بازی های آسیایی 
نساجی کجاست؟

صادق درودگر، مدیرعامل باشگاه 
نساجی مازندران در حاشیه مراسم 
قرعه کشی فصل جدید لیگ برتر 
اعلام کرد که ورزشگاه آزادی به عنوان 
محل برگزاری مسابقات خانگی این 
تیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا انتخاب شده است. درودگر با 
اعلام این خبر، اظهار داشت: »امروز 
قراردادش در ورزشگاه آزادی امضا شد. 
ضمن اینکه بازی های خود در لیگ 
برتر را هم در ورزشگاه وطنی برگزار 
خواهیم کرد. پیش از این اعلام شده 
بود که ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
میزبان بازی های آسیایی نساجی 

مازندران است.«

خطیر بهترین گزینه برای 
استقلال بود

سم  مرا شیه  در حا مره  علی سا
قرعه کشی لیگ برتر در فصل 23، در 
مورد اتفاقات اخیر باشگاه استقلال 
اظهار داشت: »از کریمی بابت زحماتی 
که در استقلال کشید تشکر می کنم. 
به علی خطیر خوشامد می گویم. او 
جزو کسانی بود که در این باشگاه کار 
کرده و با مشکلات باشگاه آشناست. 

هرچند زمان کم و دیر است، امیدواریم 
با توانایی های او، همکاری دوستان 
وزارت نشین و افرادی که برای استقلال 
تا به حال تصمیم گیری کردند، 
همانطور که قول دادند و خطیر را 48 
ساعته منصوب کردند، روزهای خوبی 
را ببینیم. تنها خواهشی که داریم 
به استقلال کمک کنند. ما مدیون و 
بدهکار این مردم هستیم. در برابر این 
مردم مسئول هستیم و باید جوابگو 
باشیم. امیدواریم این تغییر و تحولات 
که هرچند دیر و بدموقع بود، اتفاقات 
خوبی را برای آینده استقلال رقم بزند. 

سرپرست استقلال در مورد جلسه اش 
با خطیر گفت: »مشکلاتی از سال قبل 
داریم. بازیکنان 50-40 درصد بیشتر 
دریافتی نداشتند. برخی بازیکنان باید 
قراردادشان تمدید شود. باید چند 
بازیکن به تیم اضافه شوند و همه 
اینها نیاز به زمان دارد. متأسفانه ما 
یک هفته طلایی را از دست دادیم. 
استارتش خورده شده، فکر می کنم 
امشب یا فردا قرار است جلسه خوبی 
بین نکونام و خطیر برگزار شود و پس 
از آن خودشان بهتر می توانند جوابگو 

باشند.«
سامره در خصوص مطرح شدن 
اسامی مختلف برای حضور در تیم 
استقلال، عنوان کرد: »این مسائل را 
خود خطیر بهتر و مسلط  تر می تواند 
توضیح بدهد. او کم و بیش در جریان 
اتفاقات اخیر قرار دارد. با استقلال 
ناآشنا نیست. جزو بهترین گزینه هایی 
بود که وزارت می توانست انتخاب کند. 
امیدواریم حمایت کنند و اتفاقات 

خوبی برای استقلال رقم بخورد.«
 

سقف قراردادها ما را از 
قهرمانی دور می کند

افشین پیروانی پس از اتمام قرعه کشی 
لیگ برتر فوتبال اظهار داشت: 
»ناراحتیم که سقف قرارداد گذاشتند 
و قانونی گذاشتند که تیم هایی که 
در آسیا حضور دارند، آسیب ببینند. 
الان گفتند که لیگ را جوان کردیم 
که میزان دوندگی زیاد شود. الان 
وحید امیری که جزو پیرترین های 

ماست ولی ماشاءالله بیشتر از جوانان 
می دود. کاش تصمیمی که گرفتند، 
کارشناسانه تر بود. کاری که انجام 
ً پرسپولیس ضرر  دادند، مطمئنا
خواهد کرد. یک مشکلی که وجود 
دارد، گفتند که 6+1 خارجی اگر 60 
درصد بازی نکند. اگر به این شکل 
باشد که می شود لیگ خارجی. اگر 
هم قرار است بازیکن خارجی نگیریم، 
چگونه به عنوان نماینده ایران در 
جام باشگاه های آسیا بازی کنیم. 
من فکر می کنم جلسه ای که برگزار 
کردند، بهتر بود 2 فوتبالی هم حضور 
داشت. به هیچ عنوان من این قانون 
را قبول ندارم و فکر می کنم تصمیم 

عجولانه ای گرفتند.«
مدیر تیم فوتبال پرسپولیس در 
خصوص سقف قراردادها گفت: 
»شفافیت مالی؟ نه، در تیم هایی که 
هلدینگ دارند و خصوصی هستند، 
اصلاً چنین چیزی رعایت نمی شود. 
این قانون فقط به پرسپولیس و 
استقلال ضرر می رساند. در مجموع 
خیلی از تیم ها فراتر کار می کنند. 
این قانون را گذاشتند که این 2 تیم 
از قهرمانی دور شوند. خدا را شکر 
ما پرسپولیسیم و تیم خوبی داریم. 
این قانونی که گذاشتند برای بازیکن 

منطقی نیست.«
پیروانی در خصوص مسأله بیرانوند 
گفت: »یک مسأله ای مطرح کردند 
که پرسپولیس بمب )نقل و انتقالاتی( 
ینطور نیست.  ا ند. اصلاً  می ترکا
پرسپولیس خودش بمب است. تمام 
بازیکنان وظیفه و تعهد دارند. هر کسی 
آمد، قدمش بر چشم پرسپولیسی ها. 
مطمئن باشید که پرسپولیس آنقدر 
بزرگ است که فراتر از هر نامی خواهد 
بود. مطمئن باشید که هر کسی به 
پرسپولیس آمده با دل آمده است.«

مدیر تیم فوتبال پرسپولیس در 
خصوص وضعیت کریم باقری نیز 
اظهار داشت: »کریم باقری سرمایه 
لیستی  تبا فو  . ست ا لیس  پرسپو
تکرارنشدنی است. دوست عزیز و 
صمیمی ما است و باشگاه نیز در تلاش 
است که او دوباره به مجموعه اضافه 

شود. اتفاقی افتاده که در حال حاضر 
در کنار ما نیست ولی من می گویم که 
آقا کریم حضورش به نفع تیم است.«

وی در خصوص برخی شایعات که یک 
هوادار متمول باعث شده تا کریم 
باقری از جمع پرسپولیسی ها کنار برود، 
گفت:» پرسپولیس آنقدر بی در و پیکر 
نیست که یک نفر بخواهد اظهارنظر 
کند. صحبت هایی که شده احساسی 
بوده است. هوادار متمول چندین سال 
است که می آید. این هوادار متمولی 
که می گویند زمان بازیگری خود من 
دوست صمیمی علی پروین بود و برای 
سفری که ما داشتیم، کمک کرد. الان 
هم آمده یک مجموعه فیزیوتراپی 
درست کرده است. این که بگوییم 
یک هوادار باعث این کار شده درست 
نیست. یک هوادار چنین قدرتی ندارد. 

سوءبرداشت شده است.«
پیروانی در خصوص قرعه کشی نیز 
گفت: »بازی ها از هفته اول مهم 
است. ما پرسپولیسیم و 3 قهرمانی 
داریم. مطمئناً با تمام توان می آییم 
که امسال نیز چنین نتیجه ای را کسب 

کنیم.«
وی در خصوص ورزشگاه آزادی نیز 
اظهار داشت: »باید از مجموعه 
ورزشگاه آزادی تشکر کنم که ما را 
دعوت کرد، نیمکت ها را نشان دادند. 
ما به آنها گفتیم که ایراد این است 
که نیمکت ها را خیلی پایین بردند. 
من فکر می کنم خیلی خوب در حال 
کار کردن هستند. ایراد این است که 
سال های گذشته کاری نکردند ولی 
الان 3 شیفت کار می کنند و به آنها 

خسته نباشید می گویم.«
 

دربی در هفته پنجم
با آغاز مراسم قرعه کشی، تیم ها یکی 
یکی رقبای خود را شناختند. طبق 
قرعه دربی تهران در هفته پنجم برگزار 
خواهد شد. همچنین استقلال در 
هفته اول باید میهمان صنعت نفت 
آبادان باشد و پرسپولیس در آزادی از 

آلومینیوم پذیرایی خواهد کرد.
 طبق اعلام سهیل مهدی، لیگ بیست 

و سوم از ۱2 مرداد آغاز خواهد شد.

 zخبر

ایمان گودرزی 
روزنامه نگار

    دوشنبه    19 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7347

اردوهای پرخرج برای 
تیم های »کشور 

چهار فصل«
ــد مکرر سران ورزش  ــه رغم تأکی ب
ــرای  ــال ب کشور و مقام داران فوتب
پرهیز تیم های باشگاهی از سفرهای 
ــا نکردن  ــر  ضروری خارجی و برپ غی
اردوهای »پیش  فصل« خود در 
ــن رسم  ــران، ای کشورهای اطراف ای
به تابستان امسال هم بسط یافته 

است.
تراکتور و سپاهان تیم هایی هستند 
که تا این لحظه بار سفر بسته و در 
ــد  زده ان اردو  همسایه  کشورهای 
در  ــی  هم طرح های سرخابی ها  و 
ــد و اگر هنوز  ــن خصوص ریخته ان ای
ــه اجرا گذاشته نشده، به  ــه مرحل ب
این سبب است که پول سفرشان 
ــغ نجومی جذب  جور نشده و مبال
ــا را برای  ــازه، دست آنه ستاره های ت
سایر اقدامات شان بسته است. 
اگر برای بسیاری از کشورهای دیگر 
فصل«  »پیش  اردوهای  ــی  برپای
کشورهای  در  فصل«  ــان   »می و 
ــر  دیگر یک ضرورت اجتناب ناپذی
می نماید، به این سبب است که از 
ــی بهره نمی گیرند و  ــوع آب و هوای تن
در تابستان های گرم وادار به برقراری 
اردو در کشورهای خنک )مثل شمال 
ــا( هستند و در زمستان های  اروپ
خشک و سرد اروپا باید به امثال قطر 
و امارات بیایند که زمستان هایی بس 
معتدل و توأم با هوایی بهاری دارند. 
ــرای اینکه معروف به کشور چهار  ب
فصل است و در اوج گرمای تابستان 
می توان به اردبیل و سرعین سردسیر 
ــز و همدان نسبتاً خنک رفت  و تبری
زمستانی  سرمای  ــن  بالاتری در  و 
ــوان در هوای تابستانی و گرم  می ت
کیش و قشم و چابهار مستقر شد، 
چرا میلیون ها میلیون تومان را صرف 
ــال  ــی در امث ــی اردوهای تمرین برپای
ترکیه، ارمنستان و گرجستان کنیم؟ 
این سؤالی است که تیم های تشکیل 
ــن اردوها قطعاً پاسخی بر  ــده ای دهن
ــه  ــد و شاید هم هر سال ب آن ندارن
ــا از مواهب  ــد ت ــن اردوها می رون ای
ویژه این مسافرت ها برخوردار شوند 
ــن اردوها فقط بهانه ای  و برگزاری ای
ــرای سفرهای خارجی »دوستان«  ب

است.

سرخابی ها قرار گذاشتند؛ هفته پنجم منتظر باش!

به لیگ بیست و سوم خوش آمدید

هفته اول:

استقلال خوزستان - شمس آذر

نساجی - پیکان

هوادار - مس رفسنجان

نفت آبادان - استقلال

ملوان - ذوب آهن

گل گهر - فولاد

سپاهان - تراکتور

پرسپولیس - آلومینیوم

هفته دوم:

شمس آذر - هوادار

پیکان - گل گهر

مس رفسنجان - نساجی

استقلال - ملوان

آلومینیوم - استقلال خوزستان

فولاد - نفت آبادان

ذوب آهن - سپاهان

تراکتور - پرسپولیس

هفته سوم:

مس رفسنجان – شمس آذر قزوین

صنعت نفت آبادان – پیکان

هوادار – آلومینیوم اراک

نساجی مازندران – گل گهر سیرجان

سپاهان – استقلال

ملوان بندرانزلی – فولاد خوزستان

استقلال خوزستان – تراکتور

پرسپولیس – ذوب آهن

هفته چهارم:

آلومینیوم اراک – شمس آذر قزوین

پیکان – سپاهان

ذوب آهن – هوادار

نساجی مازندران – صنعت نفت آبادان

استقلال – استقلال خوزستان

گل گهر سیرجان – ملوان بندرانزلی

تراکتور – مس رفسنجان

فولاد خوزستان – پرسپولیس

هفته پنجم:

شمس آذر قزوین – نساجی مازندران

ملوان بندرانزلی – پیکان

هوادار – تراکتور

پرسپولیس – استقلال

استقلال خوزستان – ذوب آهن

صنعت نفت آبادان – گل گهر سیرجان

مس رفسنجان – آلومینیوم اراک

سپاهان – فولاد خوزستان

هفته ششم:

تراکتور – شمس آذر قزوین

پیکان – پرسپولیس

استقلال – هوادار

نساجی مازندران – آلومینیوم اراک

صنعت نفت آبادان – ملوان بندرانزلی

فولاد خوزستان – استقلال خوزستان

ذوب آهن – مس رفسنجان

گل گهر سیرجان – سپاهان

هفته هفتم:

شمس آذر قزوین – ذوب آهن

استقلال خوزستان – نساجی مازندران

هوادار – فولاد خوزستان

ملوان بندرانزلی – نساجی مازندران

مس رفسنجان – استقلال

سپاهان – صنعت نفت آبادان

آلومینیوم اراک – تراکتور

پرسپولیس – فولاد خوزستان

هفته هشتم:

فولاد خوزستان – شمس آذر قزوین

پیکان – مس رفسنجان

گل گهر سیرجان – هوادار

نساجی مازندران – سپاهان

استقلال – آلومینیوم اراک

ملوان بندرانزلی – پرسپولیس

صنعت نفت آبادان – استقلال خوزستان

ذوب آهن – تراکتور

هفته نهم:

شمس آذر قزوین – استقلال

هوادار – پیکان

تراکتور – نساجی مازندران

سپاهان – ملوان بندرانزلی

استقلال خوزستان – گل گهر سیرجان

پرسپولیس – صنعت نفت آبادان

مس رفسنجان – فولاد خوزستان

آلومینیوم اراک – ذوب آهن

هفته دهم:

پیکان – شمس آذر قزوین

صنعت نفت آبادان – هوادار

نساجی مازندران – ذوب آهن

استقلال – تراکتور

ملوان بندرانزلی – استقلال خوزستان

گل گهر سیرجان – مس رفسنجان

فولاد خوزستان – آلومینیوم اراک

سپاهان – پرسپولیس

هفته یازدهم:

شمس آذر قزوین – گل گهر سیرجان

آلومینیوم اراک – پیکان

هوادار – ملوان بندرانزلی

پرسپولیس – نساجی مازندران

ذوب آهن – استقلال

استقلال خوزستان – سپاهان

تراکتور – فولاد خوزستان

مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

هفته دوازدهم:

ملوان بندرانزلی – شمس آذر قزوین

پیکان – ذوب آهن

پرسپولیس – هوادار

نساجی مازندران – استقلال خوزستان

فولاد خوزستان – استقلال

صنعت نفت آبادان – آلومینیوم اراک

سپاهان – مس رفسنجان

گل گهر سیرجان – تراکتور

هفته سیزدهم:

شمس آذر قزوین – صنعت نفت آبادان

تراکتور – پیکان

هوادار – سپاهان

استقلال – نساجی مازندران

مس رفسنجان – ملوان بندرانزلی

استقلال خوزستان – پرسپولیس

ذوب آهن – فولاد خوزستان

آلومینیوم اراک – گل گهر سیرجان

هفته چهاردهم:

پرسپولیس – شمس آذر قزوین

پیکان – فولاد خوزستان

نساجی مازندران – هوادار

گل گهر سیرجان – استقلال

ملوان بندرانزلی – تراکتور

استقلال خوزستان – مس رفسنجان

صنعت نفت آبادان – ذوب آهن

سپاهان – آلومینیوم اراک

هفته پانزدهم:

شمس آذر قزوین – سپاهان

استقلال – پیکان

هوادار – استقلال خوزستان

فولاد خوزستان – نساجی مازندران

آلومینیوم اراک – ملوان بندرانزلی

تراکتور – صنعت نفت آبادان

مس رفسنجان – پرسپولیس

ذوب آهن – گل گهر سیرجان

از هفته شانزدهم تا سی ام نیز، جایگاه میزبان و میهمان تغییر خواهد کرد.


